
                                                             

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 122 

 

21 

июня 

2024 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  

 

 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского 

муниципального округа 

от 21.06.2024 № 500 О проведении районного Бала выпускников «Алые паруса – 2024» 

 Все нормативно-правовые акты размещены на официальном сайте органов 

местного самоуправления Мурашинского муниципального округа  
 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/ 
 

 
Официальная информация  

СООБЩЕНИЕ о возможном установлении публичного сервитута 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

1 .   21.06.2024   № 500 

г. Мураши  

О проведении районного  

Бала выпускников «Алые паруса – 2024» 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О 

безопасности дорожного движения», со  статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 

171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 

алкогольной продукции», Закона Кировской области от 08.12.2015 №600-3О «Об 

установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи 

алкогольной продукции на территории Кировской области», Постановления 

Правительства Кировской области от 28.03.2012 №145/164 «Об утверждении Порядка 

осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/


средств по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области 

регионального или межмуниципального, местного значения», со статьей 37 Устава 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области, 

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести 29 июня 2024 г. районный Бал выпускников «Алые Паруса – 2024». 

2. Утвердить положение о районном Бале выпускников «Алые Паруса- 2024» 

согласно приложению. 

3. Временно прекратить движение транспортных средств в г.Мураши 29.06.2024 

года с 18-00 ч. до 22-00 ч. на участке дороги по маршруту: по ул. Кирова у магазина 

«Магнит» (ул. Ленина,31) до магазина «Фортуна» (ул. Кирова, 19), а также  перекресток 

дорог ул. Кирова – ул. Пугачева. 

4. Отделу социальной политики администрации Мурашинского 

муниципального округа: 

4.1. Организовать контроль за проведением районного бала согласно 

утвержденному положению. 

5. Городскому территориальному отделу администрации Мурашинского 

муниципального округа: 

5.1. Обеспечить 29.06.2024 года с 18-00 до 22-00 ограждение с помощью бетонных 

конструкций мест проведения праздничного мероприятия на подъездных путях к МАУ 

ЦКД «Феникс» г. Мураши по маршруту: по ул. Кирова у магазина «Магнит» (ул. 

Ленина,31) до магазина «Фортуна» (ул. Кирова, 19). 

5.2. Установить временные дорожные знаки, ограничивающие проезд 

транспортных средств во время проведения мероприятий в местах, указанных в пункте 5.1 

настоящего постановления. 

5.3. Проинформировать администрации торговых точек, указанных в пункте 7 

настоящего постановления о рекомендуемых ограничениях розничной продажи 

алкогольной продукции 29.06.2024 года с 18.00. до 22.00. 

6. Рекомендовать МО МВД России «Мурашинский»: 

6.1. Обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного 

движения в местах проведения праздничных мероприятий в соответствии с утвержденной 

программой. 

7. Рекомендовать руководителям торговых точек в целях недопущения распития 

алкогольных напитков в общественных местах, 29.06.2024 года с 18.00 до 22.00 часов 

ограничить розничную продажу алкогольной продукции в местах массового скопления 

граждан в период проведения культурно-массового мероприятия, а именно в торговых 

точках: 

магазин "Фортуна" – г.Мураши, ул. Кирова, д.19; магазин «Магнит» - г.Мураши, 

ул. Ленина, д.31; магазин «Магнит» - г.Мураши, ул. Володарского, д. 4; магазин «Красное 

и Белое» - г.Мураши, ул. Кирова, д. 2; магазин «Пивко» - г.Мураши, ул. Ленина, д.33. 

8. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 

9. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа Кировской области. 

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации, заведующего отделом социальной политики. 

 
Глава Мурашинского 

муниципального округа, С.И. Рябинин 



 Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа 

Кировской области 

 от 21.06.2024 № 500 

 
ПОЛОЖЕНИЕ  

о районном бале выпускников «Алые Паруса – 2024»  

 

1. Цели и задачи: 

- воспитание любви к малой родине; 

-приобщение выпускников всех лет школ района к традиционной встрече на 

районном балу выпускников; 

- развитие творческой активности и лидерских качеств молодёжи; 

- поддержка талантливой молодёжи Мурашинского района. 

2. Место и сроки проведения 

Бал выпускников проводится 29 июня 2024 года с 18.00. до 22.00. на площади 

Центра культуры и досуга «Феникс» г. Мураши (в случае плохой погоды мероприятие 

переносится в зал МАУ ЦКД «Феникс»). 

3. Учредители и организаторы Бала: 

Отдел социальной политики администрации Мурашинского округа; 

МАУ  ЦКД  «Феникс» г. Мураши; 

КОГОБУ СШ г. Мураши. 

4. Участники Бала: 

На Бал приглашаются выпускники 2024 года  (11 классы и 9 классы) педагоги, 

родители, гости. 

5. Программа Бала: 

- Торжественная часть – поздравление выпускников с окончанием школы, 

чествование лучших выпускников по номинациям, творческие выступления выпускников, 

родителей, педагогов, обучающихся. 

- Праздничная дискотека 

Творческая подготовка:  

- Краткая интересная информация про выпуск (в т.ч. ФИО классного руководителя, 

первого учителя) направить на эл. почту КОГОБУ СШ г. Мураши shoole_2@mail.ru до 21 

июня 2024 г.  
- Выпускникам 11 и 9 классов подготовить творческое выступление (в любой 

форме: песня, танец, инсценировка и т.д., не более 5 мин.) 

- Творческое поздравление от родителей, педагогов (в любой форме:  песня, танец, 

инсценировка и т.д., не более 5 мин.), сообщить о выступлении до 24 июня в КОГОБУ 

СШ г. Мураши  

- Всем выпускникам быть готовыми танцевать свой вальс на Балу 

6. Номинации чествования выпускников: 

- «Медалист  - 2024» - в данной номинации награждаются выпускники, 

окончившие школу с золотой или серебряной медалью. 

- «Умники и умницы -2024» - награждаются выпускники - победители районных 

или областных предметных олимпиад, победители городских, районных  и областных 

конференций, конкурсов, фестивалей, проектов. 



- «Активист- 2024» - награждаются выпускники – активисты школ района, 

принимавшие участие в художественной самодеятельности, в делах классах и школы, 

выпускники, наиболее ярко проявившие себя в детских и молодёжных общественных 

объединениях 

-«Талант – 2024» - лучшие выпускники дополнительного образования. 

-«Лучший спортсмен- 2024» - награждаются победители районных и областных 

спортивных соревнований, а так же лучшие члены сборных команд школ – победители в 

районных и областных соревнованиях по разным видам спорта.   

- «Волонтёр – 2024» - награждаются выпускники, занимающиеся волонтёрской 

деятельностью не менее одного года, имеющие волонтёрскую книжку, а так же 

проявившие себя в добровольческой  деятельности. 

- «Медиа выпускник – 2024 »» - награждаются выпускники, которые стали 

источником наибольшего количества новостных материалов в районной газете «Знамя 

труда» и в сети Интернет в течение учебного года (в данной номинации выдаётся 

свидетельство лидера номинации). 

7. Организационные вопросы: 

Финансирование мероприятия осуществляется за счёт средств местного бюджета 

(молодёжная политика). 

Лучшие выпускники награждаются медалью в одной номинации, если один и 

тот же выпускник номинируется дважды, оплата второй  медали 

производится за счёт направляющей стороны (исключение составляют выпускники-

медалисты, им оплачивается 2 медаль, остальные за счёт направляющей стороны). 

Выпускники к медали получают диплом в той или иной номинации, все 

дипломы изготовляет отдел социальной политики. 

Направляющей стороне рекомендуется подготовить цветы для педагогов 

(классных руководителей и первых учителей). 

Изготовление афиши, оформление сцены, аппаратуру обеспечивает МАУ ЦКД 

«Феникс» г. Мураши. 

Разработка сценария и проведения Бала возлагается на КОГОБУ СШ г. Мураши. 

Номера художественной самодеятельности готовят творческие  коллективы ДДТ, 

школ района. 

Вносимые изменения и дополнения в настоящее положение своевременно 

доводятся до сведения участников Бала. 

_____________ 



СООБЩЕНИЕ 

о возможном установлении публичного сервитута 

Министерство имущественных отношений Кировской области сообщает, что   

ПАО «Россети Центр и Приволжье» подано ходатайство об установлении публичного 

сервитута в отношении земельных участков с кадастровыми номерами: 43:18:330501:19, 

43:18:000000:119, а также в отношении территории кадастрового квартала 43:18:330501.  

Цели установления публичного сервитута: 

Для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ПС Безбожник 110/10 кВ, 

кадастровый номер ОКС 43:18:330101:38. 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 

в отношении которого испрашивается публичный сервитут 

Кировская область, Мурашинский муниципальный округ, поселок Безбожник 

согласно прилагаемой схеме. 

 

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться 

с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута 

и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 

подать заявления об учете прав на земельные участки, 

а также срок подачи указанных заявлений, время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута: 

Министерство имущественных отношений Кировской области. 

Кировская область г. Киров обл., ул. Карла Либкнехта, 69, каб. 445 с 9:00 до 18:00, 

перерыв с 12:30 до 13:15. 

Контактный телефон: 8(332) 27-27-33, (доб. 3350, 3354). 

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается 

публичный сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном 

реестре недвижимости, в течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения 

подают заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки с 

приложением копий документов, подтверждающих эти права (обременения прав) с 

указанием способа связи с заявителем (адрес, телефон, адрес электронной почты и т.д.) 

 

Официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети  

«Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об 

установлении публичного сервитута 

https://admmura.gosuslugi.ru/, https://dgs.kirovreg.ru/ 

http://www.dgs.kirovreg.ru/






 


